OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE SANTARÉM

ASILO SÃO VICENTE DE PAULO
Av: Barão do Rio Branco, 704, bairro: Santa Clara Cidade: Santarém -CEP: 68.005-310

EDITAL Nº 001/2017

I CONCURSO DE POESIA DO ASILO SÃO VICENTE DE PAULO

TEMA: “MEU VELHO AMIGO”

RESULTADO DA SELEÇÃO

A Comissão Organizadora do I Concurso de Poesia do Asilo São Vicente de Paulo: “Meu

Velho Amigo” torna público o resultado do Processo de Seleção dos poemas para

participarem do I Concurso de Poesia do Asilo São Vicente de Paulo: “Meu Velho Amigo”,

conforme quadros a seguir:

Lista de Classificados da Categoria A

Nº de

Inscrição*
Título do Poema

Autor(a)

3 Vou sentar contigo meu velho amigo Hildiley da Silva Santos

11 Reconhecimento José de Alencar Godinho Guimarães

20 Camaleoa  João Georgios Ninos

* Número de Inscrição.

Lista de Classificados da Categoria B

Nº de

Inscrição*
Título do Poema

Autor(a)

2 O descanso Camila Amorim Santa Brigida

5 O fogo e suas chamas Gabriel Vidal Mota

6 Velha canção de um homem sonhador Geovani Nunes Nogueira

7 Marcas em teu rosto Caroline do Nascimento Avelino

18 Meu Velho Amigo Adrianny Thays Rabelo Martins

21 Antigo Amor Luciana Fernandes Pastana Ramos

* Número de Inscrição.

Os autores listados acima deverão se apresentar à Comissão Organizadora às 19

horas, do dia 29 de julho de 2017, na Praça do Mirante, para receberem as orientações

referentes ao concurso.

Santarém, 21 de julho de 2017.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO